
Podhradí
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.255347N, 12.201736E

Nadmořská výška: 562 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 636 ha

Počet obyvatel: 212 PSČ: 352 01

Adresa URL: www.oupodhradi.cz

Historie obce Podhradí
První písemná zmínka je o hradu postaveném na vysoké skalní ostrožně a pochází z roku 1288.
Počátkem 13. století se zde usadili páni z Neubergu a žili zde až do jejich vymření po meči roku 1395. Pak
vyženili Podhradí Zedwitzové, kteří jej drželi celých dalších 550 let až do roku 1945. Během této doby si
v blízkém okolí původního hradu postavili další tři panská sídla zvaná Horní, Nový a Dolní zámek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/13/podhradi/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:18:47


